Elisabeth Dei Gratia Regina Hungariae, Poloniae, Dalmatiae etc. Fideli nostro Magnifico Viro Steffano Proden Voivode, nunc vero Regnorum nostrorum Dalmatiae et Croatiae Bano, salutem et gratiam.

Nuper ad aures Majestatis nostrae fidelium nostrorum Spalatensium querulosa narratione pervenit, quod fideles nostri homines de Politio qui legibus, et consuetudinibus Chroatorum in quibus cum qui iudicari actis de lure et antique consuetudine subesse debent, ut nobis probabiliter demonstrator; sepae dum pro eorum criminibus et maleficiis, quae committunt precipue adversus eosdem spaletenses fideles nostros ad eundem ritum iudicarium Chroatorum trahunt, eisdem legibus, et consuetudinibus parere recusant, asserentes aliis se ordinibus iudicare debere, quare ut liberior sibi facultas maneat delinquendi statuisse dicunt. Qua propter fidelittati sue committimus, et mandamus expresse quod in omni Criminali excessu in quo nostri quibus cumque fidelibus, et precipue spalatensis supradictis culpabilis reperti fuerint supradicti homines nostri de Politio ipsos iudicari, et medietate iustitia corripi facias per eos iudices competens iuxta dictor (um) fidelium meorum Croatorum antiques consuetudinis, seu ordines, et iudicia supradicta dum opus auxilii sui fuerint executioni debitto modo facias mandarin, secus autem in premissis per nostrum gratiam non facturus, presentes autem post lecturam ipsarum restitui dictis spalatensis volumes ad cautelam.

Datum in Civitate Nostra Jadre die 3.o Mensis Novemboris MCCC 3.o (!) et omnia supradicta committimus et mandamus similiter viventibus et singulis in futurum aliis meis banis Maritimis similiter observari. Datum ut supra.²⁸

²⁷ Pera 1988, str. 43-45

²⁸ Documenti 1902, ovitak, str. 1-3; Pera 1988, str. 43-4

Literatura:

Banić 1989
I. Banić, *Iz korespondencije Alfonsa Pavića*, Poljica 14, Gata 1989, 27-52.

Documenti 1902
Documenti risguardanti la fu repubblica di Poljica (estratti dall' Archivio Capitolare di Spalato), Bullettino di archeologia e storia dalmata 25, Split 1902, ovitak, 1-3.

Gunjača 1975
S. Gunjača, *Ispravci i dopune starojo hrvatskoj historiji III*, Zagreb 1975.

Kaštelan 1940
S. Kaštelan, *Povijesni ulomci iz bivše slobodne općine - Republike Poljica*, Split 1940.

Klaić 1960
N. Klaić, *Problem Slavca i neretvanske kneževine*, Zgodovinski časopis 14, Ljubljana 1960, 96-136.

Klaić, Petricoli
N. Klaić, I. Petricoli, *Zadar u srednjem vijeku do 1409.*, Zadar 1976.

Laušić 1991
A. Laušić, *Postanak i razvitak poljičke kneževine*, Split 1991.